
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

 

 

IL RETTORE 
 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2043 del 23/04/2024, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post- laurea di tipo starting della durata di 6 mesi, 

eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 7.080,00 (settemilaottanta/00), per lo svolgimento di una 
ricerca sul tema: “Incidentalità stradale e indici di gravità degli incidenti: miglioramenti ai cruscotti ed indici 
usati in Regione Liguria”, presso il DIMA dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2375 del 15/05/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice   

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 20/05/2024; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott.ssa Ludovica Morrone                              punti    73/100 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarata vincitrice del concorso in parola 

la Dott.ssa Ludovica Morrone. 

 

 

 

                 IL   RETTORE 

               

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca      

Settore ricerca nazionale       

 

     



Ludovica Morrone

• Automunita
• In età di apprendistato

11/2023 – ATTUALE Busalla (GE) 

COLLABORATRICE SCOLASTICA ISTITUTO COMPRENSIVO BUSALLA 

02/2024 – ATTUALE Busalla (GE) 

AIUTO CAMERIERA FABBRICA DELLA BIRRA 

• servizio ai tavoli
• pulizia degli spazi

04/2023 Savignone (GE) 

DOCENTE (TRAMITE MAD) SCUOLA INFANZIA SAN BARTOLOMEO 

2021 – 2023 Genova 

COLLABORATRICE SCOLASTICA ISTITUTO COMPRENSIVO CASELLA E I.I.S. GASTALDI-ABBA 

anno 2021/2022 - I.I.S. Gastaldi-Abba
anno 2022/2023 - Istituto comprensivo Casella

25/03/2024 Genova 

LAUREA TRIENNALE SMID - STATISTICA MATEMATICA E TRATTAMENTO INFORMATICO DEI
DATI Università degli Studi di Genova - Dipartimento di Matematica 

Voto finale 99/110 

Tesi Applicazione della regressione logistica per la classificazione degli incidenti mortali in Liguria 

2020 Borgo Fornari (GE) 

DIPLOMA DI LICEO SCIENTIFICO CON OPZIONE SCIENZE APPLICATE I.I.S. Primo Levi 

Voto finale 96/100 

Lingua madre:  ITALIANO 

PRESENTAZIONE 

ESPERIENZA LAVORATIVA

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

COMPETENZE LINGUISTICHE 



Patente di guida: B

Altre lingue:   

COMPRENSIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA

Ascolto Lettura Produzione orale Interazione orale

INGLESE B1 B1 B1 B1 B1

FRANCESE A2 A2 A2 A2 A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato 

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc)  R  SAS  HTML  Python  SQL  C+
+  MATLAB  JavaScript 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice in
materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati
personali”. 

COMPETENZE DIGITALI 

PATENTE DI GUIDA 


	Ludovica
        Morrone
	PRESENTAZIONE
	ESPERIENZA LAVORATIVA
	COLLABORATRICE SCOLASTICA
                    
                    
                        ISTITUTO COMPRENSIVO BUSALLA
	AIUTO CAMERIERA
                    
                    
                        FABBRICA DELLA BIRRA
	DOCENTE (TRAMITE MAD)
                    
                    
                        SCUOLA INFANZIA SAN BARTOLOMEO
	COLLABORATRICE SCOLASTICA
                    
                    
                        ISTITUTO COMPRENSIVO CASELLA E I.I.S. GASTALDI-ABBA

	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	LAUREA TRIENNALE SMID - STATISTICA MATEMATICA E TRATTAMENTO INFORMATICO DEI DATI
                    
                    
                        Università degli Studi di Genova - Dipartimento di Matematica
	DIPLOMA DI LICEO SCIENTIFICO CON OPZIONE SCIENZE APPLICATE
                    
                    
                        I.I.S. Primo Levi

	COMPETENZE LINGUISTICHE
	COMPETENZE DIGITALI
	PATENTE DI GUIDA


